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Nr 22.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående an
slag till statens sockernämnd för budgetåret 1949/50.

C1 :a avd.)

I årets statsverksproposition (IX H.T. p. 81) har Kungl. Maj:t föreslagit 
riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet till statens socker
nämnd för budgetåret 1949/50 beräkna ett förslagsanslag av 42 000 kronor, 
motsvarande anslagsanvisningen till ändamålet för innevarande år. Därvid 
bär Kungl. Maj :t anfört, att sockernämndens ställning berördes av den ut
redning, som påginge rörande organisationen av den prisreglerande verk
samheten på jordbrukets område m. m., samt att utredningen förväntades 
kunna slutföras å sådan tid, att därå grundad proposition syntes kunna 
föreläggas 1949 års riksdag.

Sedermera har Kungl. Maj :t i en till riksdagen den 11 mars 1949 avlåten, 
till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 105, under åberopande av 
ett bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag hemställt, att riksdagen måtte till Statens sockernämnd för budgetåret 
1949/50 under nionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 42 000 kro
nor. Kungl. Maj :t har därvid anfört, att i avgivna remissyttranden över de 
sakkunnigas betänkande, som avgivits den 5 februari 1949, framförts erin
ringar av sådan art, att betänkandet borde överarbetas, innan på detsam
ma grundade förslag förelädes riksdagen.

Statens sockernämnd har i skrivelse den 27 juli 1948 hemställt, att för 
nämndens verksamhet under nästa budgetår måtte anvisas ett oförändrat 
anslag av 42 000 kronor. Nämnden har i anslutning härtill bland annat er
inrat om att det av 1948 års riksdag (prop. nr 262; r. skr. nr 321) godkända 
kontraktet mellan staten och Svenska sockerfabriksaktiebolaget rörande 
sockertillverkningen m. in. utlöpte den 31 juli 1949, men har framhållit, att 
det omfattande granskningsarbete, som ålåge nämnden på grund av kon
traktet, måste pågå åtminstone ett halvår efter nämnda dag. Då det dess
utom kunde antagas, att en fortsatt reglering av sockernäringen kunde bliva 
erforderlig under ytterligare ett år, syntes man böra räkna med möjligheten 
att nämndens verksamhet komme att fortgå under budgetåret 1949/50. Vid 
uppskattningen av medelsbehovet för nämnda budgetår hade nämnden tagit 
hänsyn till att fortsatt förordnande för de nuvarande extra ledamöterna icke 
torde vara erforderligt.

Rörande anslagsberäkningen i övrigt får utskottet hänvisa till redogörel
sen härför å s. 2—3 i propositionen.

I Biliang till riksdagens protokoll 19i9. 10 samt. Nr 22—24.
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Departementschefen har anfört:
»Jag torde få erinra om att de i sockernämndens skrivelse omförmälda 

förordnandena för de extra ledamöterna i nämnden enligt beslut av Kungl. 
Maj :t den 24 september 1948 upphört att gälla med utgången av sagda må
nad. I anslutning härtill och till vad nämnden i övrigt anfört torde ifrågava
rande anslag för nästa budgetår böra upptagas med oförändrat belopp, 42 000 
kronor.»

Utskottet. Kungl. Maj:ts förslag har icke föranlett någon erinran från ut
skottets sida. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må till Statens sockernämnd å riksstaten 
för budgetåret 1949/50 under nionde huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av 42 000 kronor.

Stockholm den 28 april 1949.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Ander

berg, Hjalmar Nilsson, Svedberg, Näslund, Jon Jonsson och Henry Johans
son; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta, Norup, Ericsson 
i Sörsjön, Andersson i Surahammar, Gustafson i Dädesjö, Mårtensson i Smeds
torp och Ahlsten samt fru Boman.


